
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 204/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 24ο  

Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. 
Νοτίου Τομέα Αθηνών, για την κάλυψη των αναγκών των νέων δρομολόγιων μεταφοράς μαθητών, 
έως 30/06/2018. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη  

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την υπ’ αριθμ. Πρωτ.250896/25.01.2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Νοτίου Τομέα, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/11-4-2012) και τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α 14-4-2014) και ισχύει 

2. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010) 

ΑΔΑ: ΩΠ6Λ7Λ7-Κ08



 2 

3. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» 

4. Το Ν.4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α’ 120/29-5-2013), όπως ισχύει 

5. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α 28-6-2014)  

6. Το Ν.4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
του Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 1650/8-8-2014,Τεύχος Α’), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει 

7. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

8. Το Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Συμβάσεων». 

9. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» , όπως έχει διορθωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ τ. A΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011),  την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και την αρ. 66313/24553 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 273/2017 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 
3051/Β/05-09-2017) και ισχύει. 

12. Την αριθ. 24001/14-6-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/Β/14-6-2013) «Μεταφορά μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις Περιφέρειες¨, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την υπ’ αρ.48105/6-3-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής», η οποία δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 114/10-3-2017, όπως συμπληρώθηκε με την υπ΄αριθ. 79075/12-4-2017 (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ. 176 / 18-4-2017) και  ισχύει. 

14. Την υπ΄ αριθ.οικ.8840/13-01-2017 (ΦΕΚ 39/Β΄/17-01-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής  περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς  Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης»., όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθ.οικ.14027/20-01-2017(ΦΕΚ 97/Β΄/23-01-2017), αριθ. οικ. 53499/13-03-2017 (ΦΕΚ 
804/Β΄/13-3-2017),  αριθ. οικ. 59417/21-03-2017 (ΦΕΚ 945 /Β΄/21-03-2017), αριθ. οικ. 
69629/3-4-2017 (ΦΕΚ 1192/Β΄/2017), αριθ. οικ. 97087/11-5-2017 (ΦΕΚ 1688Β/16-5-2017) και 
αριθ. οικ. 104693/2017(ΦΕΚ 1818/Β/25-5-2017) Αποφάσεις Περιφερειάρχη Αττικής. 

15. Την υπ’ αριθμ. 45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης σκοπιμότητας 
και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ΄ αρ. 112/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

16. Την υπ’ αριθμ. 778/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
91.800.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 
2019-2020, σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής, Ε.Φ. 
01072, 02072, 03072, 04072, 05072, 06072, 07072 & 08072 και ΚΑΕ 0821 (ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7Λ7-
ΛΨ7), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ. 1723/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
(ΑΔΑ: ΩΜΟΥ7Λ7-75Ε) 

ΑΔΑ: ΩΠ6Λ7Λ7-Κ08



 3 

17. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 72543/2016 (ΑΔΑ: ΩΧΛΦ7Λ7-ΠΝΛ) Απόφαση ανάληψης πολυετούς 
υποχρέωσης, την υπ΄αρ. 1668/3-1-2017 (ΑΔΑ:ΩΤΣ67Λ7-ΝΥΦ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης έτους 2017 καθώς και την υπ΄αριθ. 139984/5-7-2017 (ΑΔΑ: 7ΗΥΡ7Λ7-01Ψ) 
Απόφαση μερικής ανάκλησης της ανάληψης υποχρέωσης με Α.Π.1668/2017 . 

18. Tην υπ΄αρ.268285/29-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΓΗΥ7Λ7-ΨΓΗ) απόφαση του Τμήματος 
Δημοσιονομικών Δεσμεύσεων, με θέμα την ανατροπή των αποφάσεων ανάληψης 
υποχρεώσεων λόγω λήξης του οικονομικού έτους. 

19. Την υπ΄αριθ. 2256/03-01-2018 (ΑΔΑ: ΩΥΒ27Λ7-Ω20) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
ύψους 908.571,00€ στον ΚΑΕ 082102 Μεταφορά μαθητών(Παρελ.Ετών) του Ε.Φ.04.072 του 
οικ.έτους 2018 με α/α 181(ΑΑ Βεβ:381) στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του τμήματος Δημοσιονομικών Δεσμεύσεων.  

20. Tην υπ΄αριθμ. 393/22-11-2016 (ΑΔΑ: ΩΖ4Δ7Λ7-69Υ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου, με 
θέμα την Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2017 και την αριθ. 124/2017 (ΑΔΑ: ΨΗ3Λ7Λ7-842) 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου, με θέμα «έγκριση 1ης τροποποίησης προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017». 

21. Την υπ’ αριθμ.109291/39630/27-12-2016 Επικύρωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2017 από 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής και την αριθ. 32112/12067/15-5-2017 Απόφαση 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης για την τεκμαιρόμενη νομιμότητα της υπ΄αριθ. 124/2017 
Απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής.  

22. Την υπ΄αριθ. 240/6-7-2017 (ΑΔΑ: 7ΖΒ77Λ7-ΥΗΕ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης 2.250.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για 
μεταφορά μαθητών 2017-2018. 

23. Την υπ’ αριθμ. 424/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης 
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2018 

24. Tην υπ΄αριθμ. 425/2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου, με θέμα 
την Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής  οικονομικού έτους 2018. 

25. Την αριθ. 2550/2017 (ΑΔΑ:63ΖΗ7Λ7-ΜΕ6) Απόφαση της οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε πρόσθετη δαπάνη και διάθεση πίστωσης 
συνολικού ποσού 50.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ, (πολυετής υποχρέωση) για την ανάθεση 
υπηρεσιών  μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε Νοτίου 
Τομέα Αθηνών 2017-2018. 

26. Την υπ΄αριθ. 3456/04-01-2018 (ΑΔΑ: 6Ω1Μ7Λ7-ΟΤΩ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
ύψους 21.429,00€ στον ΚΑΕ 082102 Μεταφορά μαθητών(Παρελ.Ετών) του Ε.Φ.04.072 του 
οικ. έτους 2018 με α/α 1243(ΑΑ Βεβ:382) στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του τμήματος Δημοσιονομικών Δεσμεύσεων.  

27. Την υπ΄αριθ. 1097/03-01-2018 (ΑΔΑ: 6Ο5Σ7Λ7-ΛΨΙ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
ύψους 2.200.000,00€ στον ΚΑΕ 082101 Μεταφορά μαθητών του Ε.Φ.04.072 του οικ. έτους 
2018 με α/α 160(ΑΑ Βεβ:369) στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης 
Οικονομικής Διαχείρισης του τμήματος Δημοσιονομικών Δεσμεύσεων.  

28. Την αριθ. 1/2017 (ΑΔΑΜ: 17PROC001660042) Διακήρυξη του 3ου Επιμέρους Διαγωνισμού της 
Π.Ε Nοτίου Τομέα Αθηνών, στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας & δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της 
Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2017-2018 και 2018-2019, η οποία βρίσκεται στο 
στάδιο κατάθεσης δικαιολογητικών κατακύρωσης.   

29. Τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ. 2 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/06-09-2016) «Ρυθμίσεις 
για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπου 
ορίζεται: «Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες: α) προέκυψαν νέες ανάγκες μετά την προκήρυξη 
των διαγωνισμών […], η Οικονομική Επιτροπή μπορεί με απόφασή της […], να αναθέτει το 
σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, 
χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 
4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους, και κατ’ εξαίρεση των 
κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ενιαία 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ).». 

30. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ238866./16-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με το οποίο μας 
ενημερώνει για την κατάργηση του α/α 101 δρομολογίου  καθώς και την διαβίβαση του πίνακα 
με το νέο α/α 110 δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών, τα χαρακτηριστικά και το κόστος αυτού 

ΑΔΑ: ΩΠ6Λ7Λ7-Κ08



 4 

31. Την υπ΄αρ.3348/2017(ΑΔΑ: ΩΣΠΛ7Λ7-ΟΥΓ) ορθή επανάληψη της Οικονομικής Επιτροπής, 
σύμφωνα με την οποία  έγινε η κατάργηση του α/α 101 δρομολογίου. 

32. Το υπ’ αρ. πρωτ. 201338/29-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με το οποίο μας  
ενημερώνει για την κατάργηση του α/α 33 δρομολογίου  καθώς και την διαβίβαση του πίνακα  
με το νέο α/α 111 δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών, τα χαρακτηριστικά και το κόστος αυτού. 

33. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ.5719/08-01-2018 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με το οποίο μας 
διαβιβάζεται πίνακας με τo νέο α/α 112 δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών, τα χαρακτηριστικά και 
το κόστος αυτού 

34. Το γεγονός ότι τα εν λόγω δρομολόγια προέκυψαν μετά την προκήρυξη του επιμέρους  
διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών και καθώς κρίνεται 
απαραίτητη η μεταφορά των μαθητών, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη και 
απρόσκοπτη λειτουργία της σχολικής μονάδας. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Α)  Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, 
για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, για την κάλυψη των αναγκών των νέων δρομολόγιων μεταφοράς 
μαθητών, έως 30/06/2018. 
 
Β)  Τη διενέργεια της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, ενώπιων της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής και σε ημερομηνία και ώρα που θα καθοριστεί από 
την Οικονομική Επιτροπή στην παρούσα συνεδρίαση, για τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών. 
 

Τα δρομολόγια έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΠ6Λ7Λ7-Κ08



 5 

Κωδικός 
ΕΣΗΔΗΣ 

Περιφερειακή 
Ενότητα  

Δήμος Εξυπηρετούμενα 
Σχολεία 

Περιγραφή Δρομολογίου Σύνολο 
Έμφορτων 

Χιλιομέτρων 

Αριθμός 
Μαθητών 

Τύπος 
Μεταφορικού 

Μέσου 

Ένδειξη 
Συνοδού 

Ειδικά 
Διαμορφωμέ

νο Όχημα 

Αριθμό
ς 

Αναπηρ
ικών 

Αμαξιδί
ων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώρησης 

Ημερήσιο 
Κόστος  

110 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΦΛΩΝ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

ΑΘΗΝΑ, Αλκαμένους - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

8 1 ΤΑΞΊ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:00 16:00 35,00 € 

111 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΙΜΟΥ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΛΙΜΟΥ - 

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 

ΚΟΥΚΑΚΙ - Ν. ΚΟΣΜΟΣ - Ν. 
ΣΜΥΡΝΗ - ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 
ΑΝΩ Ν. ΣΜΥΡΝΗ -ΑΛΙΜΟΣ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ (ΔΕ-ΤΕ-ΠΑΡ: 14:40 

ΤΡ-ΠΕ: 15:25) 

14 40 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:00 14:40 140,00 € 

112 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
Σ 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΛΥΣΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΘΕΑ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ 9,7 1 ΤΑΞΊ ΝΑΙ ΟΧΙ  8:15 13:15 55,00 € 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α)  Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, για την κάλυψη των αναγκών των νέων δρομολόγιων μεταφοράς μαθητών, 
έως 30/06/2018. 
 
Β)  Τη διενέργεια της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, ενώπιων της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής σε 
επόμενη συνεδρίαση, για τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών. 
 
Τα δρομολόγια έχουν ως εξής: 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠ6Λ7Λ7-Κ08



 6 

Κωδικός 
ΕΣΗΔΗΣ 

Περιφερειακή 
Ενότητα  

Δήμος Εξυπηρετούμενα 
Σχολεία 

Περιγραφή Δρομολογίου Σύνολο 
Έμφορτων 

Χιλιομέτρων 

Αριθμός 
Μαθητών 

Τύπος 
Μεταφορικού 

Μέσου 

Ένδειξη 
Συνοδού 

Ειδικά 
Διαμορφωμέ

νο Όχημα 

Αριθμό
ς 

Αναπηρ
ικών 

Αμαξιδί
ων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώρησης 

Ημερήσιο 
Κόστος  

110 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΦΛΩΝ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

ΑΘΗΝΑ, Αλκαμένους - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

8 1 ΤΑΞΊ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:00 16:00 35,00 € 

111 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΙΜΟΥ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΛΙΜΟΥ - 

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 

ΚΟΥΚΑΚΙ - Ν. ΚΟΣΜΟΣ - Ν. 
ΣΜΥΡΝΗ - ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 
ΑΝΩ Ν. ΣΜΥΡΝΗ -ΑΛΙΜΟΣ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ (ΔΕ-ΤΕ-ΠΑΡ: 14:40 

ΤΡ-ΠΕ: 15:25) 

14 40 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:00 14:40 140,00 € 

112 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
Σ 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΛΥΣΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΘΕΑ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ 9,7 1 ΤΑΞΊ ΝΑΙ ΟΧΙ  8:15 13:15 55,00 € 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: ΩΠ6Λ7Λ7-Κ08


		2018-02-05T14:32:58+0200
	Athens




